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Tárgyalt a Minisztertanács 
A kormány Tájékoztatási Hivatala közli: 
A Minisztertanács csütörtöki ülésén Lá-

zár György tájékoztatást adott a magyar 
pár t- és kormányküldöttség Moszkvában 
tett látogatásáról, amelyre a hazánk fel-
szabadulása 40. évfordulójának tiszteleté-
re rendezett kiállítás alkalmából kerül t 
sor. A kormány a tájékoztatót jóváhagyó-
lag tudomásul ,vette. 

A Minisztertanács megtárgyalta az Or-
szágos Tervhivatal elnökének előterjesz-
tését a VII. ötéves terv kidolgozásának 
helyzetéről és meghatározta a tervezö-
munka folytatásának feladatai t . 

A kormány beszámolót hallgatott meg 
a tavaszi mezőgazdasági munkák helyze-
téről, megállapította, hogy azok szervezet-
ten és jó ütemben haladnak. Felhívta az 
illetékeseket, hogy minden szükséges in-
tézkedést tegyenek meg a mezőgazdaság 
és az élelmiszeripar előtt álló feladatok 
teljesítésének elősegítésére. 

A Minisztertanács át tekintet te a sport-
mozgalom helyzetét, határozatot és mun-
kaprogramot fogadott el az iskolai test-
nevelés, a szabadidő- és versenysport f e j -
lesztésére. 

Döntött a vállalati tanács 

Az új igazgató — a régi 
Tegnap, csütörtökön, a pasztalatokat körültekintően — Egyrészt megtisztelte-

Szegedi Konzervgyárban .eldolgozni. tést, másrészt plusz feláda-
megalakult a vállalati ta- Az ú j irányító testület tokát. 
nács. Az alakuló ülésen Tan- nyílt szavazással elnökének A termelőüzem 220 dol-
dari Istvánné, a vállalati kétéves időtartamra Török gozója három tagot küldhe-
előkészítő bizottság t i tkára Istvánnét, eisöhelyettesnek tett az irányító testületbe. 
köszöntötte a testület hu-
szonnégy tagját, akik közül 
há rmat delegált a/, igazgató, 
nyolcan különböző szerve-
zeti egységek vezetői, tizen-
két főt pedig a .dolgozók vá-
lasztottak meg. Természete-
sen tagja a N tanácsnak, a 
konzervgyár • mindenkori 
igazgatója is. 

Az ú j szervezeti és műkö-
dési szabályzathoz Rósa 
László /űzött kiegészítő meg-
jegyzéseket. Hangsúlyozta, 
hogy a dokumentum jelen-
legi állapotában egy keret. 

Bagó Jánost választotta meg. 
(A két év eltelte után az ad-
digi helyettes veszi át az el-
nökséget hasonló hosszúságú 
időtartamra.) 

Az alapitószerv megbízá-
sából Felláth Györgyné, a 
MÉM főosztályvezetője öt-
éves időtartamra a jelenlegi 
igazgató, Rósa László meg-

A három helyre hat jelölt-
jük volt. Közülük titkos 
szavazással választottak. 

Egyik küldöttük London 
József konzervipari mester-
szakmunkás: 

— Mit vár a testület mű-
ködésétől? 

— Nagyon sokat. A mű-
helyekben dolgozók eddig 

bízásának meghosszabbítását nem tudtak a tervekbe, gyá-
javasolta, ame lye ta vállalati 
tanács titkos 
egyhangúlag elfogadott 

ri döntésekbe belelátni, pe-
szavazással d i a , a z eredményes gazdái-

kodashoz a mi segitsegunk 
is elengedhetetlen. A gyár-
ban eddig is jó volt a lég-
kör. de további előrelépést 
jelent, hogy ezután mi is 

legfonto-

Török Istvánné, a vállalati 
tanács elnöke 1966 óta dol-
gozik a konzervgyárban, heTe'szólhaTiínk' a 

kell* tartalornrnal megtölteni! ffi*" 3 ~ - " S ^ 
— Milyenek lesznek a kö-

vetkező hónapok? 
— Minden ű j torma beve-

zetéséhez szükség van ta-
nulóidőre. Szeretnénk úgy 

Ma még sok jogszabály hi 
ányzik a korrekt irányítás 
kialakításához. Az előkészí-
téskor voltak viták a válla-
lati tanács és a gazdaság-

— Mekkora szerepe lesz 
ezután az egyszemélyi Fele-
lős vezetőnek a gazdálko-
dásban? 

— Még több. mint eddig. 
A jó munkatársi kapcsola-

vezető hatáskörének elhatá- átélni ezt az időszakot, hogy tok' és a körültekintően 
vr,?;Vc:',hnn A sy.lh.n 1 vy :i f le- .»-. U m . n . t : /.n—... .. megszabott feladatok kö-

vetkezetes számonkérése 
meghatározza a gazdálko-
dás eredményeit is. A mai 
igazgatónak jó menedzser-
nek is kell lennie. De fon-
tos az is. hogy tekintélye 

rolásában. A szabályzat je- e z a z átmeneti állapot a 
lenlegi formája szerint az gyár mindennapi dolgaiban 
igazgató a termékszerkezet n e tűnjön fel. 
legfeljebb 30 százaléka meg- — Milyen a testület élet-
változtatásáról. maximáli- kor szerinti megoszlása? 
san 200 fos létszám átcso- _ Az átlagéletkor Tiegy-
portosításáról és negyven- Ven év. Általában régi döl- . . . __ 
millió forintnál kisebb érté- goz.óinkat jelöltük a testületi legyen a partnerek szemé-
kü beruházásról dönthet. Ad- tagságra. A vezetők életko- ben. 
dig, amíg — várhatóan ez r a többnyíre felül van az 
év végén a végleges szabály- átlagon, a dolgozók küldöt-
zat a vállalati tanács elé tei közül többen fialalab-
kerül — sok részletkérdést bak negyven évesnél, 
kell alaposan megvitatni, az — Mit jelent önnek a 
időközben összegyűjtött ta- megválasztása? 

Á felnőttoktatás 
helyzete 

A felnőttoktatás helyzeté-
ről tanátskozott csütörtökön 
a Pedagógusok Szakszerve-
zete. Az elnökségi ülés elé 
terjesztett beszámoló ele-
mezte a felnőttoktatás mó-
dosuló funkcióit . Egyebek 
között megállapították: a 
felnőttoktatásban évről évre 
csökken a résztvevők száma. 
Az elemzések legtöbbször 
gazdasági, demográfiai, szo-
ciológiai okokkal, az iskola-
rendszer problémáival ma-
gyarázzák ezt a folyamatot. 
Elsősorban a népgazdaság-
ban végbemenő változások-
ra vezethetők vissza azok a 
feszültségek, amelyek ked-
vezőtlenül hatnak a tanulá-
si kedvre. A bérpolitika nem 
ösztönöz eléggé a magasabb 
végzettség megszerzésére. A 
munkáltatók kevésbé támo-
gat ják a tanulást, mint ko-
rábban. Csökkent a tudás, a 
végzettség presztízse, nőttek 
a tanulás közvetlen és já-
rulékos költségei. 

Minden jel arra mutat , 
hogy a társadalmi körülmé-
nyek, szükségletek hatására 
módosult a felnőttoktatás 
funkciója. A felszabadulás 
után ennek az iskolatípus-
nak a társadalmi okok mi-
atti iskolázatlanság felszá-
molása, az ú j szocialista ér-
telmiség nevelése volt a cél-
ja. A felnőttoktatás ma is 
szolgálja a társadalmi mobi-
litást, de a korábbitól eltérő 
módon. Jelentős szerepe van 

a pályamódosításokkal 
együt t járó átképzésben. , a 
műveltség gazdagításában, 
az oktatási demográfiai csú-
csok levezetésében, egyes ré-
tegek, mint például a túlko-
rosok és a cigány lakosság 
művelődésében. 

A vitában felszólalók több-
sége hangsúlyozta: a közok-
tatás fontos részének tekinti 
továbbra is az iskolarend-
szerű felnőttoktatást. Erre 
azért is szükség van — in-
dokolták —, mert például az 
elmúlt tanévben a tanköte-
lesek 92,5 százaléka fejezte 
be 16 éves koráig alapfokú 
tanulmányait , 14 éves korig 
pedig a tanulóknak csak 
83,7 százaléka végezte el a 
nyolc osztályt. Több vizsgá-
lat azt muta t ja , hogy a fel-
nőttoktatásban többségben 
vannak a túlkoros gyerme-
kek, akik csaknem vala-
mennyien halmozottan hát-
rányos helyzetűek, többsé-
gük családja nem teremt 
megfelelő környezetet fejlő-
désük számára. 

A dolgozók általános isko-
lá ja ugyan lehetőséget te-
remt az e lmaradt tanulmá-
nyok pótlására, de erre az 
intézménytípusra csak addig 
tósz szükség, amíg a nappali 
iskolákban nem tudják el-
érni, hogy a tankötelezett-
ség teljesítése teljes körű 
legyen. 

A testület határozatot fo-
gadott el a felnőttoktatással 
kapcsolatos feladatokról. 

Szécsi László a tmk-rész-
leget kéoviseli: 

— Mely területeken szá-
mit a legnagyobb vitákra? 

— A beruházások körül. 
Hiába dolgoznak jól a kar-
bantartók, ha elavult a gép-
Dark. Az utóbbi években a 
konzervgyárnak sikerült le-
dolgozni a műszaki fejlesz-
tésbeni lemaradásából. de 
még van mit megszüntetni 
a hetvenes évek végén ke-
letkezett hátrányokból. 

A Mezőgazdasági és Élel-
mezésügyi Minisztérium a 
Szegedi Konzervgyár általá-
nos irányítását 1985. ápri-
lis l l - tő l a vállalati tanács-
ra ruházta át. A felettes 
szerv az elkövetkező idő-
szakban csak a törvényes-
ségi felügyeletet gvakorolia. 

Bülc István 

A Hazafias Népfront 
Országos Tanácsának ülése 

(Folytatás az 1. oldalról.) 
A párt főt i tkára ezután 

arról szólt, hogy a közeljö-
vő fontos hazai politikai 
esemenyei az országgyűlési 
képviselő- és tanácstagvá-
lasztások. Ezek előkészületei 
során — mondotta — a 
szocialista nemzeti összefo-
gás megszilárdítására hívjuk 

szövetségi politikánk kerete népfront 
és megtestesítője a Hazafias munká jának 
Népfront, amely eddig is se-
gített abban, hogy a szocia-
lista nemzeti egység élő, 
szüntelenül növekvő erő- le-
gyen. Tömegmozgalmunk 
munká ja nyomán erősödjék 
tovább e szövetség, növe-
kedjék az egyetértés közös 

az állampolgárokat, olyan cél jainkban. Népünk össze-
igaz hazafias magatartásra, fogása a legfőbb biztosítéka 

tömegpolitikai 
legfontosabb 

színterei most a jelölőgyű-
lések lesznek, s az előkészü-
letek során gondoskodni kell 
arról, hogy minden választó 
megismerkedjen az ú j vá-
lasztójogi törvénnyel. Foko-
zott gondot kell fordítani a 
jelöltek bemutatására és 
elősegíteni a választópolgári 
aktivitás növekedését. Mol-

cselekvésre, amely híven annak, hogy a nemzet béké- nár Béla kiemelte: a köté-
szolgálja a népet. Hangsú- ben és mind jobban éljen, a 
lyozta, hogy az MSZMP ha- haza virágozzék! 
zaüűs és internacionalista A v i t i b a n felszólalók ki-
párt . a kommunisták igaz íejezték egyetértésüket a két 

s ezt va r j ak el dokumentumban foglaltak-
a 

hazafiak, 
minden honfitársuktól. 
Ugyanakkor — folytatta — 
nagyon kell ügyelni arra , 
hogy aki hazafi , az helyes 
értelmezés szerint legyen az. 
s ne két effel és ipszilon-
nal, mer t az e f fa j t a haza-
fiak- már sokszor sodorták 
pusztulásba a népet. 

Kádár János a népfront 
választási programjáról 
szólva hangsúlyozta annak 
jelentőségét, hogy népünk 
egységesen támogat ja a 
párt, az állam külpolitikai 
tevékenységét. A békés épí-
tőmunkánk külső feltételei-
nek megteremtését 'szolgáló 
munkához értékes segítséget 
nyúj t a Hazafias Népfront, 
miként a társadalmi és to-

kai, s néhány javaslatot tet-
tek a választási felhívás szö-
vegének kiegészítésére. 

Az Országos Tanács tudo-
másul vette Pozsgay Imre 

lezö kettős, illetve többes 
jelölés bevezetésérg tekin-
tettel különösen fontos, hogy 
a jelölőlistára kerülteknek 
egyenlő esélyt biztosítsanak 
programjuk és személyük 
megismertetésére. 

A továbbiakban ismertette 
a HNF OT elnökségének ja -
vaslatát az országos válasz-
tási listán szereplő képvise-

beszámolóját, elfogadta az lőjelöltekre. Az országos lis 
MSZMP XIII. kongresszusá-
val kapcsolatos népfront-
állásfoglalást, valamint a 
választási felhívást, s egy-
ben felhatalmazta a t i tkár-
ságot, hogy az erre vonatko-
zó javaslatokat vizsgálja 
meg, majd a felhívást hoz-
za nyilvánosságra. 

A továbbiakban Molnár 
Béla, a HNF országos t i tká-
ra tartott tájékoztatót az or-
szággyűlési képviselő- és ta-
nácstagválasztások előkészü 

megszervezetek, mozgalmak léteiről, s a népfront felada-

Arra törekszünk, hogy a 
vitás nemzetközi kérdések 
tárgyalások ú t ján oldódja-
nak meg. Célunk a fegyver-
kezési verseny megfékezése, 
a fegyverzet csökkentése, 
végső soron az atom-
fegyverek megsemmisítése, 
a leszerelés, az államok 
egyenlő biztonságának elve 
alapján. Ez nemcsak a ma-
gyar nép, hanem minden 
nemzet érdeke. 

Jelenleg globális erőegyen-

tairól. Hangsúlyozta, hogy a 
választások előkészítése terv-
szerűen, jó politikai felté-
telek között halad. Élénk a 
közérdeklődés a választások 
iránt, annál is inkább, mert 
az ú j választójogi törvény 
rendelkezései nyomán to-
vábbfejlődött választási 
rendszerünk. A tartalmi vál-
toztatások lényege: a szo-
cialista demokrácia kiter-
jesztése a jogok és kötele-
zettségek növelésével. 

A lebonyolítás rugalmas, a 
súly van a Szovjetunió és törvény szellemének m^gfe 
az Egyesült Államok, a két 
katonai tömb között. Az 
egész emberiség biztonsága 
szempontjából meghatározó 
jelentőségű, hogy ez az 
egyensúly továbbra is fenn-
áll jon; ezért ellenezzük a 
megbontására irányuló im-
perialista törekvéseket, köz-
tük az űrfegyverkezés kü-
lönösen veszélyes tervét. A 
mai nemzetközi viszonyok 
között szükség van a szocia-
lista közösség országainak 
védőpajzsára, a Varsói Szer-
ződés szervezetére. Ezért 
amellett foglalunk állást, 
hogy a tagállamok hosszab-
bítsák meg a Varsói Szerző-
dés érvényességét; ezzel 
egyébként valamennyi érde-
kelt ország egyetért. Ugyan-
akkor változatlanul érvény-
ben van a Varsói Szerző-
désnek a két katonai szerve-
zet egyidejű megszüntetésé-
re vonatkozó javaslata — 
hangsúlyozta Kádár János. 

Befejezésül hangoztatta: 

lelő magatar tás t követel a 
választási apparátustól . A 

ta jelentőségéről szólva rá-
mutatott , hogy azokat jelölik 
ily módon, akiknek tevé-
kenysége nem köthető egy-
egy választókerülethez, de 
tapasztalataikra, munká juk -
ra az országgyűlésnek szük-
sége van. 

Az Országos Tanács — 
mint országos jelölőgyűlés 
— elfogadta a listán szerep-
lők jelölését, ma jd hozzájá-
rult a lista közzétételéhez. 
Ugyancsak elfogadta a vál-
lasztási előkészületekről szó-
ló előterjesztést. 

A HNF végül személyi 
kérdésekről döntött. S. Hege-
dús Lászlót, a HNF OT tit-
kárát saját kérésére, nyug-
díjba vonulása miatt fel-
mentette tisztségéből és egy-
idejűleg megválasztotta az 
OT alelnökének, valamint a 
Fogyasztók Országos Taná-
csa társelnökének. A testü-
let tagjai közé kooptál ta: 
Barabás Miklóst, Garamvöl-
gyi Józsefet. Letovai Ildikót, 
Nóvák Ferencet, Peják 
Emilt, Rábóczi Lászlót. Sol-
tészné Pádár Ilonát és Ződi 
Imrét. 

Az ember olvassa az ú j -
ságot, hallgatja a rádiót, 
visszagondol a régebbi hír-
adások tar ta lmára és aggó-
dik. Kevés a fólia, a gyár 
nem tud eleget gyártani, a 
kereskedelem rendelését 
csökkentve igazolják vissza. 

Ennyi emlékezetfoszlány-
nyal a fe jemben Balástyán 
járva alaposan meglepőd-
tem. Amerre a szem ellát, 
„fóliabokrok" mindenütt. 
Tíz-húsz-harminc egy cso-
korban. Honnan termett ide 
ez a töméntelen fólia? Ügy 
látszik, ha valakinek a iobb 
megélhetése függ a kertész-
kedéstől. kénytelen ügyesnek 
és leleményesnek lenni, 

Schmidt Andrea felvétele 
Megkezdődött Szegeden, a Lenin körúton, a Mérey utca cs a Dugonics tér között az ú t -
javítás. A korábban műszerekkel vizsgált út testen összesen hatezer négyzetméter asz-
faltburkolatot kell kijavítani. Ebből 900 négyzetméteren az al jzatbeton cseréje is szük-
séges. A „foltozgatás" u tán az említett részre összefüggő, teherbíró réteget terítenek. A 
járművezetők figyelmébe: a jánlatos a munkálatok idején (április 28-ig), a torlódások el-

kerüléséért más útvonalon közlekedni 

megszerezni mindazt, ami a 
termeléshez szükséges. Az 
alapigazság itt is érvényes, 
a hiánycikket akkor kell 
megvenni, amikor éppen 
kapható. 

Tóth József és családja az 
idén 300 négyzetméter fóliás 
krumpl i ra szerződött az 
áfésznél. Hét évvel ezelőtt 
pár ágyással kezdték, évről 
évre többre vállalkoztak. Az 
idén a földieperrel is meg-
próbálkoznak, hátha az is 
megéri. 

Tavaly akadtak gondok 
az értékesítésben. Ha az ár 
eléri a kilónkénti 16—17 fo-
rintot, még mindig megéri 
vele foglalkozni. Ha ennél 
kevesebb lenne, már meg-
gondolandó, hisz a szabad-
földinek az eleje is elkel 10 
forintért . A fólia beszerzése 
sem leányálom, az idénre 
ötszáz kilót kellett összevá-
sárolni. Decemberben egy 
napba és kétszáz kilométer-
be került. 

Vermesi Sándor né az ezer 
négyszögöles háztáj in felál-
lított sátrak egyikében h a j -
longott. A fól i a egész 
évre munká t ad. ez a fő-
foglalkozása. A f é r j e a 
téeszben anyagbeszerző, sok-
felé jár t , így vetőmagot, 
vegyszert, fóliát könnyeb-
ben beszerez. A másik mot-
tó, hogy mindent időben 
kell megvenni, és akkor 
nincs meglepetés. Ta-
valy egy magánfuvarozó kis 
teherautójával t izmázsán-
ként szállították Pestre a ter-
mést. Egyötvenért vit te k i -
lóját, igy is jobban megér-
te. mint a felvásárlónak á t -
adni. Már a nyolcadik éve 
fóliáznak. Nagy pénzek fo-
rognak. nagy a kockázat. 
De csak igy van esély a ní-
vósabb életre, a rengeteg 
munka csak ígv kecsegtet 
tisztes haszonnal. 

Tóth Szeles István 

I. 


